РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
 «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях культуры
  на 2020 - 2022 годы»

«30» декабря 2020 г.                            		                                   р.п. Качуг

В целях повышения уровня и качества труда работников учреждений культуры  в муниципальном образовании «Качугский район», на основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ муниципального образования  «Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района от 16 августа 2019 года № 124, руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу  «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях культуры  на 2020 -2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 25 октября 2019 года № 172:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1  «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Общий объём финансирования муниципальной целевой программы за счет средств местного бюджета 1525,01  тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 294,41тыс. рублей;
2021 год – 758,1 тыс. рублей;
2022 год – 472,5 тыс. рублей

1.2. Раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему  постановлению.
	2. Финансовому управлению МО «Качугский район» (Винокурова И.В.) в установленном законом порядке обеспечить финансирование программы, утверждённой пунктом 1 настоящего постановления, за счёт средств районного бюджета на 2020-2022 годы.
	3. Присвоить ведомственной целевой программе  «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях культуры на 2020 - 2022 годы» индивидуальный код целевой статьи расходов бюджета  - КБК 7953402000.
4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Мэр муниципального района             			         Е. В. Липатов

№ 165
Приложение
   к постановлению  администрации
муниципального района
 «Качугский район»
от «30» декабря 2020 г. № 165

6.  Перечень программных мероприятий

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	Проведение специальной оценки условий труда в учреждениях культуры
	2020-2022
	76,5
	18,0
	58,5
	-
	Отдел культуры МО «Качугский район», подведомственный учреждения

	1.1
	Отдел культуры МО «Качугский район»
	2020-2022
	3,9
	-
	3,9
	-
	Отдел культуры МО «Качугский район»

	1.2
	«ЦФ и ТС учреждений культуры»
	2020-2022
	21,9
	18,0
	3,9
	-
	«ЦФ и ТС учреждений культуры»

	1.3
	МКУ ДО КДХШ
	2020-2022
	13,0
	-
	13,0
	-
	МКУ ДО КДХШ

	1.4
	МБУ ДО КДМШ
	2020-2022
	18,2

	18,2
	-
	МБУ ДО КДМШ

	1.5
	МКУК МЦДК
	2020-2022
	19,5
	-
	19,5
	-
	МКУК МЦДК

	2
	Организация
обучения и проверки знаний требований охраны труда, руководителей и специалистов учреждений культуры
	2020-2022
	28,5
	3,0
	8,0
	[bookmark: _GoBack]17,5
	Отдел культуры МО «Качугский район» и его подведомственные учреждения

	2.1
	Отдел культуры МО «Качугский район»
	2020-2022
	3,5
	-
	-
	3,5
	Отдел культуры МО «Качугский район»

	2.2
	МКУ ДО Качугская детская художественная школа
	2020-2022
	3,5
	-
	-
	3,5
	МКУ ДО КДХШ

	2.3
	МБУ ДО Качугская детская музыкальная школа
	2020-2022
	3,5
	-
	-
	3,5
	МБУ ДО КДМШ

	2.4
	МКУК МЦДК
	2020-2022
	8,0
	-
	8,0
	-
	МКУК МЦДК

	2.5
	«ЦФ и ТС учреждений культуры»
	2020-2022
	3,5
	-
	-
	3,5
	«ЦФ и ТС учреждений культуры»

	2.6
	МБУК Качугская МЦБ
	2020-2022
	6,5
	3,0
	-
	3,5
	МБУК Качугская МЦБ

	3.
	Периодические медицинские осмотры работников учреждений культуры
	2020-2022
	835,4
	198,4
	318,5
	318,5
	Отдел культуры МО «Качугский район», подведомственные учреждения

	3.1
	Отдел культуры МО «Качугский район»
	2020-2022
	31,0
	10,0
	10,5
	10,5
	Отдел культуры МО «Качугский район»

	3.2
	МКУ ДО Качугская ДХШ
	2020-2022
	95,9
	25,9
	35,0
	35,0
	МКУ ДО КДХШ

	3.3
	МБУ ДО Качугская ДМШ
	2020-2022
	139,3
	41,3
	49,0
	49,0
	МБУ ДО КДМШ

	3.4
	МКУК МЦДК
	2020-2022
	165,2
	53,2
	56,0
	56,0
	МКУК МЦДК

	3.5
	«ЦФ и ТС учреждений культуры»
	2020-2022
	244,5
	20,5
	112,0
	112,0
	«ЦФ и ТС учреждений культуры»

	3.6
	МБУК Качугская МЦБ
	2020-2022
	159,5
	47,5
	56,0
	56,0
	МБУК Качугская МЦБ

	4
	Предрейсовые медицинские осмотры водителей Отдела культуры
	2020-2022
	115,0
	30,0
	42,5
	42,5
	Отдел культуры МО «Качугский район»

	5
	Приобретение спец. одежды

2020-2022

101,0

45,0

37,0

19,0
	Отдел культуры МО «Качугский район», подведомственные учреждения

	5.1
	МБУК Качугская МЦБ
	2020-2022
	18,0
	4,0
	14,0
	-
	МБУК Качугская МЦБ

	5.2
	МКУК МЦДК
	2020-2022
	71,0
	41,0
	15,0
	15,0
	МКУК МЦДК

	5.3
	МБУ ДО Качугская ДМШ
	2020-2022
	8,0
	-
	4,0
	4,0
	МБУ ДО КДМШ

	5.4
	МКУ ДО Качугская ДХШ
	2020-2022
	4,0
	0
	4,0
	-
	МКУ ДО Качугская ДХШ

6
	Приобретение рециркуляторов

2021-2022

218,6

-

218,6

-
	Отдел культуры МО «Качугский район», подведомственные учреждения

	6.1
	МБУК Качугская МЦБ
	2021-2022
	38,6
	-
	38,6
	-
	МБУК Качугская МЦБ

	6.2
	МКУК МЦДК
	2021-2022
	140,0
	-
	140,0
	-
	МКУК МЦДК

	6.3
	МБУ ДО Качугская ДХШ
	2021-2022
	20,0
	-
	20,0
	-
	МБУ ДО Качугская ДХШ

	6.4
	«ЦФ и ТС учреждений район»
	2021-2022
	20,0
	-
	20,0
	-
	«ЦФ и ТС учреждений район»

	7
	Приобретение дезинфицирующих средств
	2021-2022
	150,0
	-
	75,0
	75,0
	Отдел культуры МО «Качугский район», подведомственные

	7.1
	Отдел культуры МО «Качугский район»
	2021-2022
	12,0
	-
	6,0
	6,0
	Отдел культуры МО «Качугский район»

	7.2
	МКУК МЦДК
	2021-2022
	36,0
	-
	18,0
	18,0
	МКУК МЦДК

	7.3
	МКУ ДО Качугская ДХШ
	2021-2022
	24,0
	-
	12,0
	12,0
	МКУ ДО Качугская ДХШ

	7.4
	МБУ ДО Качугская ДМШ
	2021-2022
	24,0
	-
	12,0
	12,0
	МБУ ДО Качугская ДМШ

	7.5
	МБУК Качугская МЦБ
	2021-2022
	54,0
	-
	27,0
	27,0
	МБУК Качугская МЦБ

	Итого:

	1525,0
	294,4
	758,1
	472,5